РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «КРИНИЧНО-ЛУГСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИНИЧНО-ЛУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.04.2023                              х. Кринично-Лугский                                     № 40

         О внесении изменений в постановление Администрации от 06.10.2021 № 51 «Об утверждении порядка составления и ведения кассового плана бюджета Кринично-Лугского сельского поселения»

В соответствии со статьей 217.1 Бюджетного кодексом Российской Федерации и приказом министерства финансов Ростовской области от 06.12.2019 от N 239 "Об утверждении Порядка составления и ведения кассового плана областного бюджета"(в редакции приказа 04.08.2022 № 177)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести в постановление Администрации от 06.10.2021 № 51 «Об утверждении порядка составления и ведения кассового плана бюджета Кринично-Лугского сельского поселения» изменения согласно приложению.
2.	Главным распорядителям средств бюджета поселения обеспечить исполнение настоящего постановления.
3. Настоящее постановление ступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава  Администрации
 Кринично-Лугского сельского поселения	         	                   Р.А. Юнда

Постановление вносит
Сектор экономики и финансов
  Приложение
к постановлению Администрации
Кринично-Лугского сельского поселения
                                                                            от 04.04.2023 № 40

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Администрации Кринично-Лугского сельского поселения от 06.10.2021 № 51 «Об утверждении порядка составления и ведения кассового плана бюджета Кринично-Лугского сельского поселения»

1. В приложении в порядке произвести следующие изменения:

1.1. подпункт 1.2. и 1.3. пункта 1 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«1.2. Кассовый план составляется на календарный месяц на основании прогноза ожидаемого остатка средств на едином счете бюджета Кринично-Лугского сельского поселения (далее – бюджета поселения) на начало планируемого месяца (в том числе за счет нецелевых средств, целевых средств (целевых межбюджетных трансфертов и инвестиционного бюджетного кредита из областного бюджета, межбюджетных трансфертов из бюджетов государственных внебюджетных фондов, безвозмездных поступлений от государственных организаций), показателей по поступлениям, в том числе за счет целевых средств, по перечислениям (в том числе за счет прогнозируемого остатка целевых средств), источникам финансирования дефицита бюджета поселения, рассчитанных в порядке, установленном разделом 2 Порядка составления и ведения кассового плана бюджета Кринично-Лугского сельского поселения (далее - Порядок).
Поступления за счет целевых межбюджетных трансфертов, полученных из областного бюджета, отражаются в кассовом плане в размере заявленных главными распорядителями средств бюджета (далее - главные распорядители) перечислений за счет указанных средств в пределах остатков неиспользованных лимитов бюджетных обязательств, бюджетных обязательств, предельных объемов финансирования, отраженных на лицевых счетах по переданным полномочиям получателей бюджетных средств.»
1.3. Составление и ведение кассового плана в Администрации Кринично-Лугского сельского поселения осуществляется ответственными специалистами с использованием ЕАС УОФ на основании информации, подготовленной и направленной главными распорядителями и ответственными исполнителями сектора экономики и финансов.»
1.2. Абзац 5 подпункта 2.2.1 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«Главные распорядители средств формируют отдельные проекты КП:
 за счет целевых средств - по соответствующему коду цели.».
1.3. подпункт 2.3.2. пункта 2 изложить в следующей редакции:
«2.3.2. Сектор не позднее чем за 2 рабочих дня месяца, предшествующего планируемому, направляет прогноз поступлений и перечислений по источникам финансирования дефицита бюджета поселения по форме согласно форма 4 к настоящему Порядку, в том числе:
 в части бюджетных ассигнований, предназначенных для исполнения долговых обязательств (по кредитам, привлеченным от кредитных организаций, бюджетным кредитам, привлеченным из областного  бюджета)- заведующий сектором экономики и финансов;
 в части предоставления бюджетных кредитов местным бюджетам и возврата основного долга по бюджетным кредитам местным бюджетам - заведующий сектором экономики и финансов.
 Планирование перечислений в части предоставления бюджетных кредитов местным бюджетам осуществляется при наличии заявки на включение суммы бюджетного кредита в кассовый план бюджета поселения предстоящего месяца, поступившей, в соответствии с распоряжением Правительства Ростовской области о предоставлении бюджетного кредита и (или) договором о предоставлении бюджетного кредита.»
1.4. подпункт 2.4.2. пункта 2 считать подпунктом 2.4.3.
1.5. подпункт 2.4.2. пункта 2 изложить в следующей редакции:
«2.4.2. Ответственные исполнители не позднее чем за 2 рабочих дня месяца, предшествующего планируемому, направляют в сектор информацию, в том числе:
об ожидаемом возврате бюджетных кредитов (в части возврата бюджетных кредитов от муниципальных образований) по форме согласно приложению N 6 к настоящему Порядку;
об ожидаемом исполнении кассового плана текущего месяца по налоговым и неналоговым доходам, по форме согласно приложению N 7 к настоящему Порядку:
в части налоговых и неналоговых доходов, без учета процентов по бюджетным кредитам;
в части процентов по бюджетным кредитам местным бюджетам.»
1.6. В подпункте  2.5. пункта 2 слова «не позднее, чем за 2 рабочих дня месяца» заменить словами «не позднее, чем за 1 рабочий день месяца».
1.7. В подпункте  3.1. пункта 3 абзац 5
«необходимости оплаты денежных обязательств за счет средств областного бюджета, софинансирования этих обязательств за счет средств бюджета сельского поселения, не включенных в проект КП главного распорядителя;»
заменить абзацем следующего содержания
«необходимости оплаты денежных обязательств за счет целевых средств, не включенных в проект КП главного распорядителя;».
1.8. подпункт 3.1.2. пункта 3 изложить в следующей редакции:
«3.1.2. Проекты ИКП в части увеличения и перераспределения показателей кассового плана текущего месяца направляются в сектор экономики и финансов с указанием в поле «Основание» мотивированного обоснования необходимости увеличения (перераспределения) кассового плана и направления расходов.
Дата начала действия, указанная в проекте ИКП по бланкам расходов типа "смета", должна совпадать с датой начала действия сводного документа.»
1.9. подпункт 3.1.4. пункта 3 изложить в следующей редакции:
«3.1.4. Внесение изменений в кассовый план в части целевых средств осуществляется на основании проектов ИКП главных распорядителей в пределах фактического поступления целевых средств или в пределах неиспользованных лимитов бюджетных обязательств, бюджетных обязательств и предельных объемов финансирования, отраженных на лицевых счетах по переданным полномочиям получателей бюджетных средств.».
 1.10. Форму 4  изложить в следующей редакции:

Форма 4

СОГЛАСОВАНО

Глава Администрации
Кринично-Лугского сельского поселения
 _____________ ____________________________________
  (подпись)           (расшифровка подписи)

"___" ___________ 20__ г.

     ПРОГНОЗ
ПОСТУПЛЕНИЙ И ПЕРЕЧИСЛЕНИЙ
          ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ
                       НА _________________ 20__ ГОДА
                          (очередной месяц)

Главный администратор
источников финансирования дефицита                               __________________________________

(тыс. рублей)

	Наименование показателя
	Сумма
	Примечание

	1
	2
	3

	Поступления по источникам финансирования дефицита бюджета поселения, всего

	в том числе:

	Перечисления по источникам финансирования дефицита бюджета поселения, всего

	в том числе:

Заведующий сектором экономики и финансов
                                      ___________ ______________________
                                          (подпись)  (расшифровка подписи)

 1.11. Форму 5  изложить в следующей редакции:

Форма  5

                                                       Информация
об ожидаемом исполнении кассового плана за счет
нецелевых и целевых средств бюджета поселения
за ____________ месяц 20__ года

_______________________________________________
(наименование главного распорядителя средств бюджета поселения)
 (тыс. рублей)

	N
п/п
	Наименование показателя
	Кассовый план <*>
	Ожидаемое исполнение кассового плана
	Остаток неисполненного кассового плана

	1
	2
	3
	4
	5 = (3 - 4)

	ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ - ВСЕГО (1 + 2)
	-
	-
	-

	из них:

	- нецелевые <**> (1.1.1 + 1.2 + 1.3.1 + 2.1)
	-
	-
	-

	- целевые <***> (1.1.2 + 2.2)
	-
	-
	-

	- дорожный фонд <****> (1.1.3 + 1.3.2 + 2.3)
	-
	-
	-

	1
	Расходы, всего (1.1 + 1.2 + 1.3)
	-
	-
	-

	из них:

	1.1
	Предельные объемы финансирования главным распорядителям средств бюджета поселения - всего (1.1.1 + 1.1.2 + 1.1.3)
	-
	-
	-

	1.1.1
	- нецелевые <**>

	-

	1.1.2
	- целевые <***>

	-

	1.2
	Предельные объемы финансирования за счет средств резервного фонда Правительства Ростовской области

	-

	1.3
	Предельные объемы финансирования на обслуживание муниципального долга - всего (1.3.1 + 1.3.2)
	-
	-
	-

	1.3.1
	- нецелевые <**>

	-

	2
	Перечисления по источникам финансирования дефицита бюджета поселения - всего (2.1 + 2.2 + 2.3)
	-
	-
	-

	2.1
	- нецелевые <**>

	-

	2.2
	- целевые <***>

	-

Глава Администрации
Кринично-Лугского сельского поселения
                                         _________ ______________________
                                          (подпись)  (расшифровка подписи)

*-с учетом ожидаемых изменений кассового плана до конца текущего месяца
**-за счет средств бюджета поселения
*** – за счет средств целевых межбюджетных трансфертов оз областного бюджета, бюджетного кредита

1.12. Форму 14  изложить в следующей редакции:

	Форма 14

	Заявка

	на __________ 201__ г. на включение суммы бюджетного кредита в кассовый план бюджета  поселения

	                                                (месяц)

	Наименование финансового органа муниципального образования
	Наименование бюджетного кредита
	№ и дата распоряжения, № и дата договора о предоставлении бюджетного кредита
	Код бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета
	Сумма

(рублей)

	1
	2
	3
	4
	5

	Глава Администрации
	Кринично-Лугского
	сельского поселения

	_____________________

	___________________

	(подпись)

	(расшифровка подписи)